
4. Kløvermarkens Tennis Klub - ansøgning om økonomisk tilskud (2009-10896)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Kløvermarkens Tennis Klub om 
driftstilskud til deres Tennis- og Squashcenter.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgningen fra Kløvermarkens 1.
Tennis Klub.

Problemstilling

Kløvermarkens Tennis- og Squashcenter blev indviet i 2006. Kløvermarkens Tennis Klub (KTK) står 
bag opførelsen af hallen, der har kostet 19,5 mio. kr. Heri indgår en medfinansiering på 3 mio. kr. fra 
Københavns Kommune til dækning af uforudsete udgifter til jordoprensning og fjernelse af gamle 
fundamenter. 

KTK’s hal indeholder 3 tennisbaner og 4 squashbaner. En væsentlig del af hallens økonomi er baseret 
på indtægter for udlejning af baner. Det har imidlertid vist sig, at indtægten hidtil har ligget langt 
under det forudsatte. Dertil kommer, at renteudgifter samt udgifter til lys, varme og forsikringer er 
blevet højere end forventet.     

I 2009 forventer KTK et driftsunderskud på 385.000 kr. I 2010 forventes det at være 190.000 kr. 
Dermed søger KTK om et tilskud på i alt 575.000 kr. Det skal dog bemærkes, at KTK i sin 
ansøgning har anført, at ”ethvert beløb vil være mere end velkommen.”   

Løsning

Kultur- og Fritidsudvalget råder ikke over frie midler til at imødekomme KTK’s ansøgning. Derfor 
indstilles den til afslag.

Det anbefales imidlertid KTK at søge driftstilskud via Folkeoplysningsloven. I det driftsbudget KTK 
lagde til grund for deres halprojekt, var de forventede indtægter højere end de forventede udgifter. 
Derfor var klubben ikke berettiget til at modtage driftstilskud. Det har imidlertid vist sig, at 
driftsudgifterne hidtil har været højere end indtægterne. Derfor kan KTK – baseret på 
regnskabstallene for 2008 – tildeles et årligt driftstilskud på ca. 75.000 kr. På grund af 
ansøgningsfristen vil tilskuddet i 2009 dog kun være på ca. 55. 000 kr.       

Økonomi

- 

Videre proces

Kultur- og Fritidsforvaltningen vejleder KTK om mulighederne i Folkeoplysningsloven.
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/Mads Kamp Hansen

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 05.03.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 5. marts 2009: 

Indstillingen blev godkendt.  




